A percurrebant, cepisse, vinxisse, atque in humeros
 sublato in ecclesiam deportasse, et patribus
 quid de eis stutuerent, permisisse : nefas esse di-
 centem, ut in posterum niali quidquam alicui ipse
 inferret. Neque unquam quomquam fuisse feruat,
 qui tantopere mutatus a vitiis ad virtutem sum-
 mam, quam pertigit, pervenerit. Incredibilis vero
 fuit dæmonibus terror. 185 Et quod supra opi-
 nionem omnium est, presbyter etiam in Sceti
 factus est, cum quidem quamplurimos eo tempore
 quo latronum mæuum duxerat, interemisset. Et
 quia talis erat, multos eosque optimas post se
 reliquit sectatores. Et vitam circiter annuum octo-
 gesimum quintum finivit. Eadem ætate etiam flo-
 ruat Paulus, et Pachon, et Stephanus et Moses,
 genere utriusque Libyæ, et præterea Pior Ægyptius.
 Paulus in Pherme, qui mons in Sceti est, mona-
 sticam vitam egit, non pauciores quam quingentos
 monachos habens. Nihil autem operis fecit : neque
 a quopiam quidquam præterquam quod ederet ac-
 cepit. In orationibus quotidie sine intermissione se
 exercens, eas veluti quoddam tributum ad trecentas
 numero Deo offereret. Ne autem ab eo numero
 aberraret, totidem lapillos in sinum deposuit, et
 ad preces singulas singulos eiciebat calculis.
 Quibus ad eum modum consumptis, preces
 totidem absolutas ei esse constabat. Pachon quo-
 que in Sceti monasticam exercuit, a juventute ad
 senium usque. Neque vero corpus, quod
 validum alioqui obtinebat, neque affectio aliqua,
 atque adeo ne dæmon quidem ipse apprehendere
 in eo potuit, quod mollius se, aliterque quam
 vitum deceat, in temperantia studio et rebus eis
 quas supprimere philosophum monasticum conve-
 nit, gesserit. Stephano autem circa Mareoten non
 longe a Marmarica domicilium fuit. Hic accurato
 atque exacto ejus generis philosophiæ instituto,
 annis sexaginta spectatus fuit monachus. Quod
 autem notus etiam Antonio magno fuerat, mitis
 valde et sapiens evasit. In familiaribus colloquiis
 tam suavis et commodus, ut facile eorum qui vek
 maximo tenerentur mœrore, animos verborum
 gratia demulceret, et ad moderationem et jucun-
 ditatem traduceret, quamvis tempore multo illi
 consolationem omnem aversati essent. Quin etiam
 in suis ipse ærumnis talem se præstitit. Atque
 aliquando incurabili malo correptus, membra qui-
 dem affecta medicis curanda atque secunda per-
 misit : ipse vero periinde atque alius in eo casu
 esset, solitum laborem continuans, et palmiarum
 folia in manibus habens, catenam complicit :
 atque eis qui cum eo erant auctor suaviorque fuit,
 ne casus hujus vite ægre ferrent, nec aliud quid-
 quam cogitarent quam quod ad finem bonum Deo

CAPUT XXXVII.

A

ΚΕΦΑΛ. ΑΖ'.

De Pior. Didymo, Arsesio, Ammonio, et fratribus qui Macri seu Longi appellati sunt.

Pior admodum adolescens monasticam philosophiam complexus, cum paternam relinqueret domum, votum Deo nuncupavit, nunquam se propinquorum (1) suorum cuiquam in conspectum venturum esse. Postquam vero quinquagesimo anno post soror ejus vivere illum accepit, continere seipsam non potuit: atque indicio, quod ei præter opinionem omnem acciderat, in immensam sublata lætitiâ, summopere, ut eum videret, expetivit. Quapropter loci ejus episcopus flens atque vociferans rogavit, ut in Scetim litteras daret, quibus efficeret, ut frater ad eam mitteretur. Ille feminæ senectutem miseratus, monachorum antistitibus, ut Pior (2) mitteretur, scripsit. Is, ut hoc faceret, jussus, cum contra niti non posset (non enim Ægyptiis, imo etiam aliis monachis fas est, imperata non facere), in patriam venit, fratre alio secum ducto. Atque ubi pro foribus paternarum ædium fuit, præsentiam suam sorori insinuavit. Et cum strepitum pedum ejus sentiret, et janua aperta strideret, oculis connivens, de nomine sororem compellans: « Ego, inquit, Pior sum, frater tuus: conspectu meo, sicuti visum tibi est, fruere. » Atque illa quidem fratrem satis intuita, Deo, qui desiderium ejus implevisset, gratias egit: ipse autem ad fores preceatione habita, rursus discessit, et in regionem solitam revertit. Cum autem puteum foderet, amaram in eo invenit aquam: ad quam tamen, ea utens, ad mortem usque permansit. Tam sublimis vero temperantia ejus post obitum primum ipsius cognita est. Cum enim alii in loco eo philosophandum sibi esse statuisent, perferre id non potuerunt. Mea porro sententia, nisi sibi ita perdurandum esse proposuisset, non difficile ei fuisset, oratione sola aquam eam in dulcem vertere: quippe qui eo loco, ubi nulla esset, eam eliceret. **187** Cum enim Moses, quem diximus, puteum foderet, et jam ad profundam altitudinem perventum esset, neque vena aliqua liquorem ullum polliceretur, adeo ut jam desperaret, et laborem tantum relinqueret: obiter circa meridiem Pior advenit, et primum eum salutavit, deinde pusillanimitatem et incredulitatem fodientium reprehendit. Sub hæc, ubi in fossam descendisset, et ligno tertium terram impulsisset, derepente scaturiens prodiit aqua, et puteum replevit. Atque ubi petiit, ut ad preceationem abire sibi liceret, et illi ut cibum cum eis caperet, rogarunt: morem illis non gessit, non ea de causa se venisse dicens, effectum autem esse id cuius causa venerat. Eadem tempestate multi circa Scetim magni Antonii floruerunt